МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ N _____

НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

г. Дудинка                                                                                              "__" __________ 201__ г.

Администрация города Дудинки, именуемая  в  дальнейшем "Заказчик", в лице Руководителя Администрации Батыля Сергея Михайловича, действующего на основании Устава города Дудинки, с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем "Поставщик", действующий на _________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, с соблюдением требований  Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание  услуг для государственных и муниципальных нужд"  на основании  протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № _____ от ______________ заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать Заказчику запасные части в количестве и ассортименте, указанных в Спецификации (приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом (далее - Товар).

1.2. Заказчик обеспечивает оплату товаров в установленном Контрактом порядке, форме и размере.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА

2.1. Цена Контракта включает общую стоимость всех товаров, оплачиваемую Заказчиком Поставщику за полное выполнение Поставщиком своих обязательств по поставке товаров по Контракту и остается фиксированной на протяжении всего срока действия Муниципального контракта.

2.2. Товар оплачивается Заказчиком по цене в соответствии с заявкой (предложением) Поставщика, поданной в ходе размещения муниципального  заказа.

2.3. Цена Контракта включает  расходы на доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.4. Цена Контракта составляет  ______________ (___________________) руб.

3. СРОКИ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Поставка товара осуществляется в течение 10 дней со  дня заключения муниципального контракта.

3.2.Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету платежным поручением путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте. В случае изменения его расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Муниципальным заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Поставщика, несет Поставщик.
3.3. Оплата цены Контракта производится Заказчиком в течение 10  дней после получения Заказчиком  поставляемого по настоящему Контракту товара и подписания Сторонами Акта приемки-передачи товара в соответствии с пунктом 5.2 настоящего Контракта.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставить Товар  Заказчику в срок, установленный п. 3.1. настоящего Контракта.

4.1.2. Передать товары Заказчику в соответствии с условиями настоящего Контракта. Поставляемые товары должны соответствовать техническим характеристикам, указанным в спецификации к настоящему Контракту.
4.1.3. Самостоятельно приобретать материальные ресурсы, необходимые для исполнения настоящего контракта.

4.1.4. Участвовать в приемке-передаче товаров в соответствии с разделом 5 настоящего Контракта.

4.1.5. Представить и передать Заказчику сертификаты, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.1.6. Заменить товары в течение 5 календарных дней без дополнительных расходов со стороны Муниципального заказчика при обнаружении им несоответствия товара техническим требованиям либо  недостатков, устранить которые невозможно.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Принять товар и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара подписать Акт приемки-передачи товара и передать один экземпляр Поставщику.

4.2.2. Оплатить поставку товара в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРОВ

5.1. По факту приемки товара Заказчиком составляется Акт приемки-передачи товаров (образец формы - приложение 2), подписываемый уполномоченными на это лицами и скрепленный печатями Сторон.

5.2. Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке товара по настоящему Контракту считается факт передачи товара Поставщиком на складе Заказчика по адресу: г. Дудинка, ул. Короткая, 1, что подтверждается Актом приемки-передачи товара (без претензий).

Право собственности на товар переходит по настоящему Контракту с момента подписания Сторонами Акта приемки-передачи товара.

5.3. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТа.

5.4. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА

6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с российским законодательством.

6.2. Качество товара, поставляемого по настоящему Контракту, должно соответствовать требованиям ГОСТов.

6.3. На поставляемый товар Поставщик дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид товара.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
7.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7.4. Если обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

        7.5. Поставщик надлежаще осведомлен о следующих особенностях места расположения города Дудинки:

- населенный пункт находится  на севере Красноярского края,  за Северным полярным кругом, на полуострове Таймыр, в приграничной зоне РФ (действие соответствующего режима Государственной границы РФ);

- транспортная доступность г. Дудинки из городов, расположенных за пределами Таймырского полуострова: водное сообщение по Северному морскому пути и авиатранспортом  –  круглый год;  водное сообщение с г. Красноярском по р. Енисей (2000 км.) – с начала июня по октябрь. Железнодорожное и автомобильное сообщение отсутствует круглый год;

- температурный режим определяется расположением в субарктической зоне, характеризуется крайне суровым климатом, продолжительность снежного периода – 8 месяцев, с перепадами температур от -60 до – 10 С, бесснежного периода – 4 месяца (июнь – сентябрь) с перепадами температур от -10 до +25С. Преобладающее количество осадков выпадает в летние месяцы. Скорость приземного ветра в половине дней в году может составлять от 9 до 25-30 м/с;

- функционирование транспортной схемы всецело зависит от климатических особенностей местности (частое закрытие аэропортов и отмена авиарейсов по метеоусловиям, различающиеся в разные годы даты начала и окончания речной навигации, отсутствие сети автодорог и т.д.)

7.6. Действие факторов, указанных в п. 7.5 Контракта, не является обстоятельством непреодолимой силы. Поставщик уведомлен о необходимости заблаговременного обеспечения мероприятий по подготовке к исполнению настоящего Контракта.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки в соответствии с действующим законодательством.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

8.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Контракту. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1% от общей стоимости товаров, исполнение обязательств в отношении которых просрочено Поставщиком, но не менее 1/300  действующей на момент уплаты неустойки  ставки рефинансирования  Центрального банка Российской Федерации.
Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Муниципального заказчика.

8.4. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

9.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

9.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.
В случае неурегулирования спора в претензионном порядке, соответствующие иски рассматриваются в Арбитражном суде Красноярского края.
9.3. К отношениям Сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.

10.2. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту полностью или частично другому лицу без предварительного письменного согласия Муниципального заказчика.

10.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.4. Настоящий Контракт составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (один экземпляр для Поставщика и два экземпляра для Заказчика).

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:                                                                         Поставщик:

	Администрация города Дудинки

647000, г.Дудинка, ул. Советская, 35

Тел: 5-22-46 факс 5-64-19

ИНН: 8401011371
КПП: 840101001
УФК по Красноярскому краю (л/с 02193012220, Финансовый комитет Администрации города Дудинки, Администрация города Дудинки

л/сч aa 300)

БИК: 040407001

Р/сч:  40204810200000000062

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому кр. г. Красноярск

____________________________ С.М. Батыль

М.П.

	_____________________(___________)
                  М.П.

Приложение №1

к Муниципальному контракту

N ____ от "___" _______ 2011 г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование, техническая характеристика товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Общая сумма по позиции, руб.

	1
	Подшипник подвесной ГАЗ в сборе
	шт.
	1

	2
	Наконечник рул.Газель в сб.пал.левый  ТРЕК
	шт.
	1

	3
	Наконечник рул.Газель в сб.пал.правый  ТРЕК
	шт.
	1

	4
	Крестовина ГАЗ "Pilenga" PJ-P3102
	шт.
	1

	5
	Моторчик отопителя 08,Газель н/о 45.3730
	шт.
	1

	6
	Шланг тормозной Газель передний
	шт.
	4

	7
	Шланг тормозной Газель 3302 п/п зад.
	шт.
	2

	8
	Сцепление ЗМЗ-402, 406 "Kraft" ( W0240E) в сб.
	компл.
	1

	9
	Стеклоподъемник 3110 передний левый
	шт.
	1

	10
	Стеклоподъемник 3110 передний правый
	шт.
	1

	11
	Стеклоподъемник Газель перед. правый н/обр.
	шт.
	1

	12
	Радиатор печки ГАЗ медн. 3-х ряд. (18мм)
	шт.
	1

	13
	Цилиндр сцепления рабочий
	шт.
	2

	14
	ГЦС ГАЗ в сборе 3110  с бачком (Кинешма)
	шт.
	2

	15
	Указатель температуры воды ГАЗ, УАЗ УК-145А
	шт.
	3

	16
	Термостат ЗМЗ-406 87гр. Прамо (ТС-107-1306100-04)
	шт.
	3

	17
	Колодки тормозные передние 3110, Газель  ОАО ГАЗ (1к-4шт)
	компл.
	2

	18
	Колодки тормозные задние Газель ALLIED ABS1802
	компл.
	2

	19
	Блок-фара, УАЗ-"Патриот", левая 756671.019
	шт.
	1

	20
	Блок-фара, УАЗ-"Патриот", правая
	шт.
	1

	21
	Рычаг ручного тормоза УАЗ - Хантер
	шт.
	1

	22
	Фильтр масляный 01 "SСT" SM-102 Герман.
	шт.
	24

	23
	Фильтр масляный ЗМЗ-406 (1173)
	шт.
	20

	24
	Лампочка 12V 21W указ. повор.1кон.c цок. OSRAM (7506)
	шт.
	10

	25
	Лампочка 12V 5W габаритов с цок.
	шт.
	10

	26
	Лампочка 12V 55W фар галоген Philips  H7  12972PR
	шт.
	10

	27
	Лампочка 12V 60/55W H4 фары гал.Philips (12342PR)
	шт.
	10

	28
	Механизм рулевой УАЗ-3160, УАЗ-31514 с г/у (ШНКФ 453461.133) шплинт
	шт.
	2

	29
	Радиатор Газель мед. 3-х ряд. н/обр. (нижн. крепеж) ВК-3302-1301.010-33
	шт.
	1

	30
	Колодка тормозная задняя УАЗ ("Арат-КАМАЗ"), (1к-4шт)
	компл.
	2

	31
	Колодки тормозные передние УАЗ-3160 (1к-4шт)
	компл.
	2

	32
	Провода в/в ЗМЗ-406 с наконеч. BTSS-3111 (ЗМЗ), "СЕТ"
	компл.
	2

	33
	Рессора УАЗ 31512-2912010  ХАНТЕР "люкс" 3 л
	шт.
	2

	34
	Трамблер ГАЗ 31029 бесконтактный, (19.3706)
	шт.
	1

	35
	Карбюратор ГАЗ  К151  Пекар
	шт.
	1

	36
	Амортизатор УАЗ-3162 передний Plaza (AB176)
	шт.
	2

	37
	Аморт. УАЗ 3151, 3741 задний газовый Fenox A22376
	шт.
	2

	Итого:

	х

ИТОГО: ___________ (_______________________________) руб. с учетом налогов, таможенных пошлин, сборов и  других расходов, связанных с поставкой товаров.
    Заказчик:                                                                                   Поставщик:

Администрация города Дудинки

___________________ С.М. Батыль                                      ____________________(_________)
Приложение 2

к Муниципальному контракту

N ____ от "___" _______ 2011 г.

АКТ

ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРОВ

г. Дудинка                                "___" _________ 2011 г.

______________________________, именуемая в дальнейшем "Заказчик",

  (наименование организации)

в лице __________________________________________________________,

                             (должность, Ф.И.О.)

действующего на основании _______________________________________,

                             (Устава, Положения, Доверенности)
с одной стороны, и ______________________________________________,

                                    (наименование организации)

именуемое в дальнейшем "Поставщик, в лице "______________________,

                                             (должность, Ф.И.О.)

действующего  на основании ______________________________________,

                               (Устава, Положения, Доверенности)

с другой  стороны, вместе именуемые "Стороны", составили настоящий

акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Муниципальным контрактом N _________________

от "___" ____________ 2011 г. Поставщик выполнил все обязательства

по поставке товаров  и  оказанию  сопутствующих  услуг,  а  именно

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2.   Фактическое   качество   товаров   и   сопутствующих    услуг

соответствует (не соответствует) требованиям Контракта:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

3.  Вышеуказанные  поставки  согласно  муниципальному    контракту

должны быть выполнены "__" ___________________ 2011 г., фактически

выполнены "__" ___________________ 2011 г.

4. Недостатки товаров, сопутствующих услуг (выявлены, не выявлены)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

5. Результат работ по Контракту:

   Сдал:                                Принял:

   Поставщик                            Заказчик

                                        Администрация города Дудинки
   _______________                       ____________________
   М.П.                                 М.П.